МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.02.2024 г.          № 28

пгт Нагорск

Об итогах районных педагогических чтений

«Развитие современного образования: новые реалии и перспективы»

С целью обобщения и распространения эффективного педагогического

опыта, формирования инновационной культуры педагогов 16 февраля 2024

года районным методическим кабинетом управления образования

администрации Нагорского района и КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск были

проведены педагогические чтения «Развитие современного образования: новые

реалии и перспективы».

Опыт работы представили педагоги из шести образовательных

организаций: КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, МКОУ СОШ с. Заево,

МКОУ СОШ п. Кобра, МКОУ ООШ с. Мулино, МКДОУ детского сада № 3

пгт Нагорск, МКОО ДО ДЮЦ «Факел».

Конкурс выявил стремление педагогов к поиску нестандартных приёмов,

эффективных форм и методов работы с учащимися и воспитанниками.

Педагогический опыт соответствует современным тенденциям развития

образования. Учителя формируют различные виды функциональной

грамотности, экологическую культуру, познавательные интересы, развивают

спортивные навыки и творческие способности детей. Педагоги уделяют

большое внимание духовно-нравственному и патриотическому воспитанию

учащихся, применяют в работе проектные, информационно-

коммуникационные и здоровьесберегающие технологии, создают ситуацию

успеха каждому ученику в условиях сельской школы.

На основании Положения о районных педагогических чтениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом победителя I степени

1.1. За представление опыта работы:

Малыгину Любовь Николаевну, учителя математики МКОУ СОШ с.

Заево;

1.2. За представление мастер-класса:

Шабалину Надежду Васильевну, учителя иностранного языка МКОУ

СОШ п. Кобра.

2. Наградить дипломами призёров II степени:

2.1.  За представление опыта работы:

Булычеву Надежду Геннадьевну, учителя иностранного языка МКОУ

ООШ с. Мулино;

Жукову Марину Юрьевну, учителя русского языка и литературы

КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Нагорск.

2.2.  За представление мастер-класса:

Исупову Валентину Владимировну, воспитателя МКДОУ детского сада

№ 3 пгт Нагорск;

Мишагину Людмилу Владимировну, педагога-психолога КОГОБУ СШ

с УИОП пгт Нагорск;

3. Наградить дипломами призёров III степени:

3.1.  За представление опыта работы:

Маракулину Наталью Владимировну, директора МКОУ ООШ с.

Мулино;

Усатову Светлану Вячеславовну, учителя физической культуры МКОУ

ООШ с. Мулино;

Чеглакова Виктора Николаевича, тренера-преподавателя МКОО ДО

ДЮЦ «Факел».

3.2.  За представление мастер-класса:

Бородулину Любовь Владимировну, учителя биологии и химии МКОУ

СОШ с. Заево;

Сабитову Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы

МКОУ СОШ п. Кобра.

4. Районному методическому кабинету выпустить электронный сборник

до 31 мая 2024 года и вручить участникам педагогических чтений.

Начальник

Нагорского РУО        Н.Н. Сысолятина